МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.11.2018 г.	           	 с. Екатериновка		 	               № 29

Об утверждении Положения о квалификационных требованиях, для замещения должностей муниципальной службы в администрации Екатериновского сельского поселения
Партизанского муниципального района

	В соответствии со ст.6 Закона Приморского края № 82-КЗ от 04.06.2007 «О муниципальной службе в Приморском крае» (в редакции Закона Приморского края от 02.11.2016 № 24-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае»
  Решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района.
2.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве                массовой информации Екатериновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Екатериновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального комитета
Екатериновского сельского поселения                                           О.Г. Каишян

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
Положение
о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

                                                                                                                       Принят
решением муниципального комитета
Екатериновского сельского поселения
Партизанского муниципального района
от  27.11.2018 года  № 29

ПОЛОЖЕНИЕ

1. Общие положения

[bookmark: _GoBack]1. Настоящим Положением устанавливаются квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальным служащим администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на основании Закона Приморского края № 82-КЗ от 04.06.2007 «О муниципальной службе в Приморском крае».
2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, устанавливаются по настоящему Положению в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы, определяемой Реестром должностей муниципальной службы в Приморском крае.
3. Квалификационные требования к специальности, направлению подготовки соответствующего уровня профессионального образования, а также к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.
4. Соответствие квалификационным требованиям является необходимым условием для поступления на муниципальную службу, для замещения должностей муниципальной службы в администрации Екатериновского сельского поселения  и ее отраслевых (функциональных) органах, при отборе кандидатур для занесения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы. Квалификационные требования являются неотъемлемой частью системы аттестации муниципальных служащих и включаются в их должностные инструкции, в которых конкретизируются требования к уровню и характеру профессиональных знаний и навыков, а также требования к специальности (направлению подготовки) профессионального образования в зависимости от функциональных особенностей замещаемой должности муниципальной службы.

2. Квалификационные требования
для замещения высшей группы должностей муниципальной службы

Муниципальные служащие указанной категории должны иметь:
1.1. Образование; высшее.
        1.2. Стаж: не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
1.3. Знания и умения устанавливаются должностной инструкцией в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего.

3. Квалификационные требования
для замещения главной группы должностей муниципальной службы

	Муниципальные служащие указанной категории должны иметь:
1.1. Образование: высшее.
    1.2. Стаж: не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
1.3. Знания и умения устанавливаются должностной инструкцией в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего.

4. Квалификационные требования
для замещения ведущей группы должностей муниципальной службы

	Муниципальные служащие указанной категории должны иметь:
1.1. Образование: высшее.
1.2. Стаж: без предъявления требований к стажу
1.3. Знания и умения устанавливаются должностной инструкцией в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего.

5. Квалификационные требования
для замещения старшей группы должностей муниципальной службы

	Муниципальные служащие указанной категории должны иметь:
1.1. Образование: среднее профессиональное.
1.2. Стаж: без предъявления требований к стажу.
1.3. Знания и умения устанавливаются должностной инструкцией в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего.

6. Квалификационные требования
для замещения младшей группы должностей муниципальной службы

	Муниципальные служащие указанной категории должны иметь:
1.1. Образование: среднее общее.
1.2. Стаж: без предъявления требований к стажу.
1.3. Знания и умения устанавливаются должностной инструкцией в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего.

Глава Екатериновского
сельского поселения    					                      	 О.Ф. Смыченко

27 ноября 2018 года
№ 29 – МПА